30.932.619/0001-03),  a  fim  de  atender,  nos  termos  da
SOLICITAÇÃO INICIAL,  as  necessidades  e  demandas  da
Câmara  Municipal  de  São  José  do  Seridó  –  Secretaria
Administrativa, visando a capacitação de 2 (dois) servidores,
com o  valor  total  estimado de  R$ 998,00  (novecentos  e
noventa e oito reais).
Reconheço a inexigibilidade fundamentada no art. 74, inciso3.
III, alínea “f”, da Lei Federal n.º 14.133/2021. Dessa forma,
RATIFICO o processo licitatório n.º 001/2024 e HOMOLOGO
a  presente  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO,
determinando à Tesouraria que emita NOTA DE EMPENHO